
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 936.359,68                121.726,76             121.726,76                            121.726,76            -                     10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 987.035,59                 128.314,61             128.314,61                            128.314,63            -                     10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 956.936,74                124.401,76             124.401,76                            124.401,78            -                     10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 946.435,09                123.036,55             123.036,55                            123.036,57             -                     10/05/2018 09/05/2018

MAIO 939.610,00                 122.147,79             122.147,79                            122.147,79             -                     10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 962.650,12                 125.144,49             125.144,49                            124.847,00             -                     10/07/2018 10/07/2018

JULHO 964.903,24                 125.437,37             125.437,37                            125.437,43             -                     10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 944.144,47                 122.738,75             122.738,75                            122.738,78             -                     10/09/2018 11/09/2018

SETEMBRO 932.196,68                 121.185,57             121.185,57                            121.185,57             -                     10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 927.205,23                 120.536,68             120.536,68                            120.536,68             -                     10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 923.479,46                 120.052,32             120.052,32                            120.052,33             -                     10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 906.347,70                 117.825,20             117.825,20                            117.825,17             -                     10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 916.039,12                 119.085,08             119.085,08                            118.851,10             -                     20/12/2018  10/01/2019

TOTAL 12.243.343,12           1.591.632,93          1.591.632,93                         1.591.101,59         -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°  48, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO XI

Servidores Ativos: 13%

Inativos e Pensionistas:  13%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 936.359,68                290.271,50             290.561,97                            2.695,35                 287.866,62        -                        10/02/2018 09/02/2018

FEVEREIRO 987.035,59                305.981,03             306.276,78                            2.600,22                 303.676,56        -                        10/03/2018 09/03/2018

MARÇO 956.936,74                296.650,38             296.946,13                            22.502,80              274.443,33        -                        10/04/2018 10/04/2018

ABRIL 946.435,09                293.394,88             293.690,63                            14.252,13              279.438,50         -                        10/05/2018 09/05/2018

MAIO 939.598,39                 291.275,50             291.571,25                            21.160,79               270.410,46         -                        10/06/2018 08/06/2018

JUNHO 962.650,12                 298.421,02             298.716,74                            10.316,79               287.691,04         -                        10/07/2018 10/07/2018

JULHO 964.903,24                 299.119,94             299.415,74                            23.395,66               276.020,08         -                        10/08/2018 10/08/2018

AGOSTO 944.144,47                 292.684,74             292.980,52                            37.192,76               255.787,76         -                        10/09/2018 11/09/2018

SETEMBRO 932.196,68                 288.980,98             289.276,71                            31.801,92               257.474,79         -                        10/10/2018 10/10/2018

OUTUBRO 927.205,23                 287.433,64             287.729,37                            43.186,99               244.542,38         -                        10/11/2018 09/11/2018

NOVEMBRO 923.479,46                 286.278,65             286.574,38                            28.264,65               258.309,73         -                        10/12/2018 10/12/2018

DEZEMBRO 906.347,70                 280.969,72             281.274,85                            29.070,29               250.440,53         -                        10/01/2019 10/01/2019

13º SALÁRIO 916.039,12                 283.990,12             284.285,86                            -                          275.963,57         -                        20/12/2018 10/01/2019

TOTAL 12.243.331,51           3.795.452,10          3.799.300,93                         266.440,35            3.522.065,35     -                        

* A diferança de R$ 3.848,83 entre os valores devido e contabilizado refere-se ou recolhimento das obrigações patronais FUMAP do funcionário cedido José Carlos Martins 

de Santana.

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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